

Powiatowy Zespół Reagowania Kryzysowego działa

W dniu 25.10.2005 r. pod kierownictwem Szefa Obrony Cywilnej – Starosty Jaworskiego Jana Jarosińskiego i z udziałem Przewodniczącego Rady Powiatu – Marka Zielińskiego, odbyło się posiedzenie instruktazowo - szkoleniowe Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego.

W szkoleniu uczestniczyli również szefowie Gminnych Zespołów Reagowania – Burmistrzowie i Wójtowie z terenu powiatu jaworskiego, szefowie służb i inspekcji powiatowych, pracownicy powiatowych i gminnych Centrów Zarządzania Kryzysowego oraz przedstawiciele różnych instytucji współdziałających w zwalczaniu klęsk żywiołowych i innych zdarzeń noszących znamiona kryzysu.

Uczestnicy szkolenia zapoznani zostali z systemami łączności na Powiatowym Stnowisku Kierowania w Państwowej Straży Pożarnej, z którego odbywa się kierowanie wszelkimi działaniami antykryzysowymi w oparciu o wypracowane decyzje PZRK. Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, bryg. Piotr Kuchnio zaprezentował zebrany łączność radiową przytymowaną z tego stanowiska z Policją, Pogotowiem Ratunkowym, Pogotowiem Gazowniczym, Pogotowiem Energetycznym, jednostkami OSP, PCZK, Pogotowiem Wodno-Kanalizacyjnym, Nadleśnictwem Jawor oraz jednostką nadrzędną – Wojewódzkim Stnowiskiem Kierowania PSP, a także Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody Dolnośląskiego. Pokazana została także mapa komputerowa nawiązanych łączności alarmowych poprzez selektywne wywołanie.

Na dzień dzisiejszy 6 jednostek Ratowniczo-Gaśniczych będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym może być zadysponowana jednocześnie do działań poprzez ich zaalarmowanie z Powiatowego

Stanowiska Kierowania.

Uczestnicy spotkania zapoznali się również z funkcjonowaniem rejestratora rozmów, który rejestruje każde zgłoszenie o zdarzeniu dokonane drogą telefoniczną i radiową, a także rejestruje całość wydanych poleceń jednostkom uczestniczącym w działaniach z PSK. Warto zaznaczyć, że rejestrator umożliwia także identyfikację rozmówcy w przypadku fałszywego alarmu.

Po przejściu na salę operacyjną Szef PCZK – Piotr Fiodorów przeprowadził wykład nt. organizacji łączności i funkcjonowania stanowisk kierowania w systemie powiadamiania i alarmowania „Powiat-Gminy”. Wykład był połączony z pokazem stanowisk grup sztabowych PZRK, o których pisaliśmy w numerze 9 „Naszego Powiatu”.

Szef grupy monitorowania, prognoz i analiz – Bogdan Bezeg, zapoznał uczestników szkolenia z systemem reakcji stanowisk kierowania i Gminnych Zespołów Reagowania na zgłoszenie o zdarzeniu lub zagrożeniu, następnie monitorowania tego zdarzenia i zagrożenia. Zgodnie z procedurami, otrzymana informacja o zdarzeniu trafiająca na stanowisko kierowania, poddawana jest ocenie kierownictwa P(G)ZR - Starosty, Burmistrza, Wójta i na tej podstawie podejmowana jest decyzja o dalszym postępowaniu. Przedstawił również procedurę sprawozdawczości w radiowo-telefonicznym systemie łączności. Ostatnie zagadnienie dotyczyło zasad planowania kryzysowego i obronnego w całokształcie systemu bezpieczeństwa powiatu.

Renata Węgiel – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, przedstawiła gospodarkę finansami powiatu i gmin w zakresie wyposażenia służb kryzysowych i obronnych w sprzęt umożliwiający im skuteczne zwalczanie zagrożeń. Zaprezentowała strukturę wydatków poniesionych na wyposażenie PZRK i PCZK w ostatnim czasie ze środków przyznanych przez Zarząd Powiatu i Wojewodę Dolnośląskiego. Środki finansowe pochodzące z bu-

dżetu Wojewody Dolnośląskiego na organizację GCR wykorzystały 4 gminy powiatu: Mściwojów, Męcinka, Paszowice i Wądroże Wielkie. Miasta Jawor i Bolków otrzymują na ten cel środki finansowe w najbliższym czasie.

Podsumowując I część spotkania-szkoleniową, Szef OC powiatu – Starosta Jaworski Jan Jarosiński zaapelował do przedstawicieli samorządów gminnych o dołożenie wszelkich starań, aby środki finansowe zostały racjonalnie wykorzystane i poprawiły sprawność służb i bezpieczeństwo kryzysowe oraz obronne mieszkańców powiatu jaworskiego.

W II części spotkania Powiatowy Lekarz Weterynarii – Roman Steć przedstawił stan zagrożenia i przygotowań do wykrywania i zwalczania tzw. „ptasiej grypy”. Szczególnie podkreślił potrzebę stałego monitorowania zagrożenia w miejscach przebywania ptactwa tj. na terenie ferm hodowlanych, zbiorników wodnych i miejsc grupowania dzikiego ptactwa. Poinformował o funkcjonowaniu grup, które kontrolują w powiecie realizację Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi wprowadzającego zakaz utrzymywania ptactwa hodowlanego na otwartej przestrzeni oraz wolnorynkowej sprzedaży drobiu na targowiskach.

Zakomunikował uczestnikom, że aktualnie ustalana jest w Ministerstwie Zdrowia procedura na wypadek konieczności uśmiercania drobiu w tych hodowlach, w których stwierdzono źródło chorobowe. Zaapelował do Wójtów, aby już dziś dokonali inwentaryzacji hodowli drobiowej z wyliczeniem ilości sztuk, sporządzili wykazy pojazdów ciężarowych do wywozu materiału do utylizacji, wyznaczili tereny pod grzebowniska i zawarli umowy przedwstępne z różnymi podmiotami, które będą udzielały wsparcia w zwalczaniu tej groźnej choroby.

Z-ca szefa PZRK – brygadier Jan Serafin postawił szefom Gminnych Zespołów Reagowania zadania do realizacji wynikające z Powiatowego Planu Działania w zakresie zwalczania ptasiej grypy.

Na zakończenie spotkania odbyła się dyskusja, w której poruszano ważne zagadnienia kryzysowe nurtujące poszczególne gminy. Zagadnienia te w przyszłości będą kolejnymi tematami spotkań i szkoleń.

Piotr Fiodorów



Nasz Powiat

Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego

Nr 11/05

dwutygodnik

02 listopad 2005

egzemplarz bezpłatny

UWAGA HODOWCY DROBIU !!!!

Starosta Jaworski oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii informują, że w związku z narastającym zagrożeniem występowania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniu 15 października br wydał rozporządzenie w sprawie zarządzenia środków związanych zagrożeniem wystąpienia tej choroby.

Zakazuje ono !

- 1) organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów z udziałem żywych kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, perlic, strusi oraz innych bezgrzebieniowców, gołębi, bażantów i kuropatw.
- 2) przechowywania i prezentacji w celu sprzedaży, oferowania do sprzedaży, sprzedaży, dostarczania oraz każdego innego sposobu zbycia zwierząt, o których mowa w punkcie 1 na targowiskach;
- 3) utrzymywania zwierząt, o których mowa w punkcie 1, na otwartej przestrzeni.

W związku z powyższym hodowcy drobiu winni niezwłocznie zastosować się do wyżej wymienionego rozporządzenia aby uniknąć możliwości zakażenia stad oraz uchronić zdrowie ludzi przed groźną infekcją. Zakazy podlegają kontroli służb.

Dwa spotkania w sprawie epidemii

W siedzibie Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego odbyło się I spotkanie informacyjne związane ze zjawiskiem występowania w Europie grypy ptaków HPAI. Spotkanie to zorganizował Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jaworze Roman Steć a uczestniczyli w nim: przedstawiciele PZRK, KP PSP, Policji, Powiatowej Inspekcji Sanitarnej oraz Dolnośląskiego Ośrodka

Doradztwa Rolniczego.

Powiatowy Lekarz

Weterynarii zapoznał zebranych z charakterystyką choroby oraz sposobami jej roz-

ty weterynaryjnego planu gotowości, procedury postępowania w przypadku wykrycia choroby, zadania dla pozostałych instytucji i podmiotów w naszym powiecie, oraz szacunkowe koszty zwalczania choroby.

Podczas spotkania ustalono, iż następne spotkanie w tej sprawie odbędzie się w przy-

udziale przedstawicieli gmin naszego powiatu - relację z drugiego spotkania zamieściliśmy na str. 8.

Red.

W tym numerze:

Z prac Zarządu Powiatu
Sprawozdanie z sesji
Rady Powiatu
Strona 2

Informacje z pracy
Starostwa
Powołanie pełnomocnika
Starosty do spraw
społeczności
informatycznego
Strona 3

Starostwo, krok po kroku
Prawo jazdy
Oferty Pracy
Strona 4

Jednostki Organizacyjne
Powiatu
Zespół Szkół Zawodowych
Strona 5

Z życia Powiatu
Mamy się czym pochwalić
Śpiewając pożegnali lato
Radzili nad drogami
Docenieni za pracę
Powiatowy Zespół
Reagowania Kryzysowego
działa
Strony 6-8

Starostwo Powiatowe w Jaworze

ul. Wrocławska 26
59-400 Jawor

Centrala - tel. (76) 729 01 00
Sekretariat (76) 729 01 02
(76) 729 01 03

Fax. (76) 729 01 60

„Nasz Powiat”
Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego
Ukazuje się na terenie powiatu jaworskiego

Adres:

Starostwo Powiatowe w Jaworze
ul. Wrocławska 26
59-400 Jawor
tel. (76) 72 90 101

e-mail: nasz.powiat@powiat-jawor.org.pl

Redaktor naczelny:

Agnieszka Bochnowska-Kasprzyk
Redaguje zespół

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Jaworze

Druk: Drukarnia PANDA - Wrocław

Fot.: Archiwum Redakcji,
Archiwum DMD i ZSZ w Jaworze



Bolków



Jawor



Męcinka



Mściwojów



Paszowice



Wądroże Wielkie

Z PRAC ZARZĄDU POWIATU

Zarząd obradował w dniach 11, 17 oraz 20 października 2005 r.

Zarząd Powiatu zajmując się restrukturyzacją SP ZOZ w Jaworze na swoich posiedzeniach:

- rozpatrzył harmonogram spłaty zobowiązań publiczno-prawnych w ramach uгод restrukturyzacyjnych przygotowanych przez ZOZ dla wierzycieli,
- przeanalizował obciążenia budżetu powiatu z tytułu spłaty kredytów i obligacji do roku 2015,
- omówił zestawienie środków niezbędnych do przeprowadzenia restrukturyzacji ZOZ i uzyskania kontraktu na rok 2006,
- omówił rzeczowo-wartościowy wykaz prac remontowych szpitala oraz zakupu lub napraw sprzętu medycznego. Zarząd przeznaczył z budżetu powiatu na wydatki sprzętowe i remontowe ZOZ kwotę 460 000 zł. Środki mają być wykorzystane m.in. na zakup aparatu rentgenowskiego oraz niezbędne remonty i prace adaptacyjne w Szpitalu. Będzie to kolejny dar Samorządu.
- rozpatrzył i pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu o charakterze intencyjnym w sprawie przejścia zobowiązań cywilnoprawnych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze.

Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie bankowej obsługi budżetu Powiatu Jaworskiego i jego jednostek organizacyjnych w okresie od 26.10.2005 r. do 25.10.2010 r.

Przyjęto zbiorczą informację o przeniesieniach między paragrafami planowanych na 2005 rok wydatków, dokonanych przez kierowników jednostek organizacyjnych Po-

wiatu Jaworskiego.

Zarząd Powiatu zapoznał się z decyzją Wojewody Dolnośląskiego dotyczącą przyznania prawa własności całej nieruchomości przy ul. Piłsudskiego 9/10 (Przychodnia Rejonowa) Gminie Jawor.

Na wniosek Komisji Budżetu i Finansów Zarząd Powiatu dokonał zmiany w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2005. Z zaplanowanej na remont termomodernizacyjny budynku Starostwa Powiatowego sumy postanowiono zdjąć kwotę w wysokości 25.000 zł i przeznaczyć ją na zakup księgozbioru dla Biblioteki Pedagogicznej w Jaworze.

Rozpatrzone propozycje zmian uchwał Rady Powiatu dotyczące:

- określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Powiatu w Jaworze,
- zmian w Statucie Powiatu Jaworskiego.

M.W-P.

W miesiącu listopadzie Członkowie Zarządu Powiatu Przyjmować będą interesantów we wtorki w godzinach 12.00-16.00

8 listopada - Stanisław Leszczyński

15 listopada - Jan Sobczak

22 listopada - Jan F. Jarosiński

29 listopada - Tadeusz Koniak

Z PRAC RADY POWIATU

Sprawozdanie z obrad XXXVIII Sesji Rady Powiatu, która odbyła się 20 października 2005 r.

Radni wysłuchali i przyjęli:

- Informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Jaworze w sprawie przygotowania do zimowego utrzymania dróg w powiecie jaworskim
- informację Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa z realizacji przez powiat podstawowych problemów z zakresu budownictwa i architektury.

Stałe punkty porządku obrad takie jak: Informacja Zarządu Powiatu o realizacji uchwał Rady Powiatu oraz Informację o zmianach w budżecie na 2005 rok radni przyjęli jednogłośnie bez uwag.

Przewodniczący Rady dokonał analizy złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2004.

Ponadto w trakcie sesji Radni złożyli ogółem 6 wniosków, interpelacji i zapytań, które dotyczyły m.in.: odnowienia znaków poziomych jezdni oraz zamontowania świateł ostrzegawczych, przedstawienia sprawozdań planów finansowych dochodów własnych jednostek budżetowych, przedstawienia informacji o toczących się sprawach sądowych, których stroną jest powiat jaworski, partycypacji w kosztach utrzymania doradców metodycznych.

W trakcie obrad Rada podjęła następujące uchwały:

- XXXVIII/202/05 - w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2005 rok;
- XXXVIII/203/05 - w sprawie bankowej obsługi budżetu Powiatu Jaworskiego i jego jednostek organizacyjnych w okresie od 26. 10. 2005 do 25. 10. 2010r.;
- XXXVIII/204/05 - w sprawie przejęcia zobowiązań cywilnoprawnych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze - uchwała intencyjna;
- XXXVIII/205/05 - w sprawie skargi „GEOSTOL”s.c. w Jaworze na działalność kierownika Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Jaworze.

S.H.

**Informujemy naszych Czytelników,
iż dnia 5 listopada 2005 r,
tj. najbliższa sobota
będzie dniem pracy
w Starostwie Powiatowym w Jaworze.**

Z ŻYCIA POWIATU

Radzili nad drogami

W dniu 10 października b/r na terenie powiatu jaworskiego odbył się III Konwent Zarządów Dróg Powiatowych Województwa Dolnośląskiego.

Na zaproszenie Starosty Jaworskiego i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych przybyli dyrektorzy Zarządów Dróg Powiatowych lub wydziałów Komunikacji powiatów dolnośląskich, będących członkami Konwentu. Konwent zaszczyciła Pani Beata Leszczyńska, Naczelnik Wydziału ds. współpracy z samorządami w Ministerstwie Infrastruktury oraz Redaktor Naczelny czasopisma „Polskie Drogi” Andrzej Kalinowski.

Część oficjalną Konwentu poprzedziło zwiedzanie Kościoła Pokoju po czym goście udali się do „Pałacyku” w Muchowie na obrady. Starosta Jan F. Jarosiński witając gości zaprezentował Powiat Jaworski – problemy oraz sukcesy i główne zamierzenia na przyszłość. Obrady prowadził Przewodniczący Konwentu Marek Tracichleb – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Wołowie przy współudziale sekretarza Konwentu dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Jaworze Zbigniewa Zdebiaka.

Głównymi tematami poruszonymi podczas obrad były nowoczesne metody inwentaryzacji dróg, badań i oceny stanu technicznego nawierzchni dróg z wykorzystaniem najnowocześniejszych urządzeń. Drugim tematem była racjonalizacja technologii napraw dróg samorządowych. Pani Naczelnik Beata Leszczyńska – gość z Ministerstwa, w swej ocenie przebiegu tego spotkania, jak i poprzednich konwentów, podkreśliła iż dobrze służą wymianie doświadczeń zdobytych przez Zarządy Dróg Powiatowych na własnym „podwórku”. Przytaczając główne motto krajowego Kongresu Zarządców Dróg Powiatowych w Kołobrzegu, że „to Zarządy Dróg Powiatowych uratowały polskie drogi”, wyraziła uznanie dla samorządu powiatu jaworskiego za utworzenie i utrzymanie operacyjnej jednostki, służącej samodzielnemu wykonywaniu większości zadań bieżącego utrzymania dróg. Spotkanie zakończyło się wspólnym obiadem przy którym uczestnicy w kularowych rozmowach zacieśniali mogące na przyszłość zaowocować bliższą współpracą i wymianą doświadczeń. *Red.*

Docenieni za pracę z młodzieżą

W zorem lat ubiegłych Zarząd Powiatu przyznał nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej podczas specjalnej gali, jaka odbyła się w nowo odremontowanej sali sportowej w I ZSO w Jaworze nagrodzeni zostali: Dariusz Drzał (I ZSO), Halina Durzyńska (PCKZ), Maria Dziadkowiec (SOSW), Anna Dziędziola (PCKZ), Joanna Fluda (PCKZ), Teresa Gulewicz (PCKZ), Wiesława Gołuch (PCPPiDM), Jan Kłeczek (SOSW), Elżbieta Krupa (Dom Dziecka w Kaczorowie), Jadwiga Lorko (PCKZ), Sylwia Morawska-Kita (ZSZ), Alicja Paprocka (I ZSO), Halina Rakowska

(ZSZ), Bogumiła Sokołowska (ZSZ), Beata Troczińska (DMD).

Nagrody pieniężne w wysokości od 650 zł do 2000 zł. wręczali Starosta Jaworski Jan F. Jarosiński, Przewodniczący Rady Powiatu Marek Zieliński i członek Zarządu Powiatu Edward Skwark.

Wicewojewoda Dolnośląski Ryszard Lacher obecny na uroczystości wręczył odznaczenia Srebrne i Brązowe Krzyże Zasług, które przyznał Prezydent RP na wniosek Starosty Jaworskiego. Srebrne Krzyże otrzymały panie Jadwiga Matusik i Bożena Chrzanowska, a brązowe: Alicja Paprocka, Jadwiga Kuczwa i Mieczysław Michalski.

Red.



INTERREG III A – i co dalej?

Zaledwie 10 z 62 wniosków złożonych w ramach programu Interreg III A przekazał Urząd Wojewódzki do Władzy Wdrażającej Programy Współpracy Przygranicznej w Warszawie. Dotyczą one infrastruktury technicznej, współpracy, bezpieczeństwa i kultury.

Ocenione przez urzędników w Warszawie i pracowników urzędu marszałkowskiego województwa dolnośląskiego projekty zawieszone zostały do Wspólnego Sekretariatu Technicznego w Dreźnie.

Zgodnie z procedurą wnioski w tym programie po weryfikacji przez Urząd Wojewódzki trafiają do Warszawy, potem do Urzędu Marszałkowskiego, a na końcu przesyłane są do Drezn. Ostateczną decyzję o dofinansowaniu

podejmie polsko-niemiecki Komitet Sterujący. Kolejne posiedzenie Komitetu zaplanowane jest na luty.

Kwota przyznana przez Unię Europejską na Interreg III A na lata 2004-2006 dla Dolnego Śląska wynosi **23 mln 800 tys. euro**. Jednak z tej puli ponad **6 mln euro** należy wykorzystać do końca 2005 r. Im później zostaną przyznane, tym mniejsza szansa na ich wykorzystanie.

Jak wynika z przedstawionej listy projektów, które przeszły pozytywną ocenę Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Władzy Wdrażającej Program Współpracy Przygranicznej Phare oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego dla Programu inicjatywy Wspólnotowej INTERREG

III A Wolny Kraj Związkowy Saksonia - Rzeczpospolita Polska (Województwo Dolnośląskie) Gmina Miejska w Boleśławcu otrzyma dofinansowanie dwóch wniosków, Gmina Pieńsk 3 wnioski (w tym jeden Parafia Rzymsko-Katolicka), po jednym wniosku zakwalifikowano z Jeleniej Góry, Złotoryji, Lwówka Śląskiego, Węglinca i Zgorzelca.

Przypomnijmy, że również Powiat Jaworski złożył wniosek w ramach Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A. dotyczący rozwoju turystyki na ziemi jaworskiej. Niestety do tej pory nie mamy informacji co dzieje się z wnioskiem.

Tomasz Głębicki

Z ŻYCIA POWIATU

Mamy się czym pochwalić

W sobotę, 22 października 2005r. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze im. M Konopnickie gościł członków Zarządu Oddziału Dolnośląskiego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Było to wyjazdowe zebranie Zarządu Oddziału.

Wybór Jawora nie był przypadkowy. W Jaworze funkcjonuje Koło Przyjaciół Dzieci, a także znany w regionie ze swej działalności Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci zajmuje się wszystkimi dziećmi, a w szczególności niepełnosprawnymi, stąd możliwość osobistego poznania ośrodka, kadry kierowniczej, pedagogicznej, wychowawczej i części wychowanków, a także tworzonych przez Koło Warsztatów Terapii Zajęciowej była godna uwagi i wymiany doświadczeń oraz promowania form działalności Jawora na Dolnym Śląsku. Członkowie Zarządu Oddziału Dolnośląskiego to przedstawiciele Wrocławia. Wałbrzycha Legnicy, Jeleniej Góry, Kaczorowa, Lubania. Dzierżoniowa. Lubina, Lubawki. Kamiennej Góry, Trzebnicy. Osieka Łużyckiego, Lwówka Śląskiego, Bogatyni. „Przyjechalśmy z całego Dolnego Śląska aby spotkać się na naszym cyklicznym, statutowym zebraniu, ale też poznać działalność jednostek organizacyjnych Towarzystwa w regionie, poznać bliżej liderów naszego społecznego ruchu, wymienić poglądy i doświadczenia”.

Zebranie Zarządu Oddziału miało

wiele punktów i wiele spraw do omówienia - jednak dominowały na nim trzy kwestie:

- wyniki i ocena akcji letniej „LATO 2005”

- realizacja pomocowego programu żywnościowego „PAED 2005”



- działalność oddziałów i kół w regionie

Poza sprawami czysto formalnymi, organizacyjnymi i statutowymi mieliśmy możliwość poznania (choć po bieżnego) miasta. Bardzo miłym i sympatycznym akcentem pobytu członków zarządu w Jaworze było zwiedzanie Kościoła Pokoju (prawie wszyscy byli w nim po raz pierwszy). Warto było poznać jego historię i dzień dzisiejszy. Takie spotkania jak nasze są najlepszą okazją do promowania miasta, i będziemy to czynić nie tylko na Dolnym Śląsku, ale także w kraju.

Natomiast w części profesjonalnej poznaliśmy działalność Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i tworzone pracownie Warsztatu Terapii

Zajęciowej. Ośrodek zasługuje na najwyższe słowa uznania i jest to ocena osób na stałe związanych ze środowiskami rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi (z Lubania Irena Jarmolińska kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej, z Wałbrzycha Urszula Polowy dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej i Antoni Piątek przewodniczący Koła Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej, z Wrocławia Józef Bogdaszewski pedagog specjalny, także twórca Ośrodka Szkolno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci z Porażeniem Mózgowym). Również pozostali członkowie zarządu, związani ze szkolnictwem (ale nie tylko), bardzo pozytywnie wypowiadali się o działalności Ośrodka. Widać, że klimat w ośrodku tworzą wychowankowie i kadra, a przy jego wyposażeniu i zdobyczach techniki pobyt i praca w ośrodku może być przyjemnością.

Członkowie Zarządu Oddziału Dolnośląskiego składają serdecznie podziękowanie Janowi Kłęczkowi dyrektorowi ośrodka i przewodniczącemu Koła Przyjaciół Dzieci za bardzo miłe i sympatyczne przyjęcie, za sprawną organizację przebiegu zebrania, poczęstunek, za życzliwe podejście i podzielenie się z nami swoimi spostrzeżeniami, za wymianę myśli i doświadczeń. Serdecznie dziękujemy i gratulujemy postawy godnej szacunku i uznania.

*Tekst i zdjęcie
Prezes ZDTPD
Józef Bogdaszewski*

Śpiewając pożegnali lato

Spotkanie pt. „Pożegnanie lata” z udziałem służb mundurowych, jak co roku otwiera cykl imprez w Domu Małego Dziecka w Jaworze. W uroczystości tej biorą udział przedstawiciele władz samorządowych, sponsorzy, jednym słowem wszyscy, którzy są najbliżsi naszemu sercu i są z nami na co dzień oraz dzieci z zaprzyjaźnionego przedszkola Prymusek”, do którego uczęszczają nasi wychowankowie.

Wspólna zabawa dzieci i dorosłych służy nawiązaniu najbardziej pozytywnych więzi. Program spotkania był bardzo urozmaicony. Każde z dzieci znalazło w nim coś dla siebie, a i przybyli goście nie narzekali na brak atrakcji. Miło było zobaczyć pływającego w tańcu starostę, księdza na nartach, czy śpiewającego Komendanta Straży Pożarnej.



jeden cel, aby naszym małym wychowankom przywrócić uśmiech na twarzach, by nie myślały, że świat dorosłych jest tylko zły” - powiedziała dyrektor Domu Małych dzieci w Jaworze pani Irena Nowakowska-Buturla.

W imprezie jak co roku uczestniczyli: Starosta Jaworski - Jan Franciszek Jarosiński, Przewodniczący Rady Powiatu - Marek Zieliński, Prezes „ISA Polska” - Beata Wojtowicz, Dorota Subocz i Mariola Głęb ze Studium Medycznego, z PCPRu Jawor - Leokadia Basiura, z Przedszkola „Prymulek” - Wanda Wozniak wraz z wychowankami i wychowawcami, Maciej Skoromowski, Prezes „Libra - M” - Mariusz Gromek, Dyrektor KGHM „Metale” - Cecylia Stankiewicz, Komendant Straży Pożarnej - Jan Serafin, Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Jaworze, Maria Gniewska, Zdzisław Niespodziański, Ksiądz Jacek z Parafii p.w. Miłosierdzia Bożego, Renata Węgiel, Zbigniew Bednarek.

Wszystkim przybyłym gościom bardzo dziękujemy za uczestnictwo i pomoc niesioną podopiecznym Domu Małego Dziecka w Jaworze.

Red.

INFORMACJE Z PRACY STAROSTWA

Czy naprawdę chciałbyś być na naszym miejscu?

Pod takim hasłem dnia 27 października br. odbyło się, w Starostwie Powiatowym w Jaworze, spotkanie sygnatariuszy porozumienia o współpracy w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Parkingowej, organizowanej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji w Warszawie.

Kampania prowadzona jest na terenie powiatu jaworskiego z inicjatywy Społecznego Towarzystwa Promocji Miasta Jawora im. Świętego

Marcina. Honorowym patronatem objął kampanię Starosta Jaworski Jan Franciszek Jarosiński.

W czasie spotkania zaprezentowano ideę kampanii i sposób jej prowadzenia, a w szczególności dokonania w czasie jej trwania na naszym terenie (kampania została zainaugurowana dnia 17 marca 2005r.).

Głównym zadaniem pozostaje

na dal - przy współudziale lokalnych mediów - informowanie i uwalnianie społeczeństwa - kierowców i pasażerów, policji, przedstawicieli urzędów, sieci handlowych na potrzeby osób niepełnosprawnych, w szczególności wynikające z utrudnień w poruszaniu się.



W działania zaangażowane są bardzo aktywnie różne środowiska, a przedstawiciele samorządów mieli możliwość pochwalenia się swoimi przedsięwzięciami.

Nie zabrakło także deklaracji dotyczących planowania w przyszłorocznych budżetach działań w zakresie zadań możliwych do zrealizowania w ramach Kampanii Parkingowej. Gruntownej analizie zostały poddane dotychczasowe przedsięwzięcia i potrzeby osób niepełnosprawnych na terenie naszego powiatu.

Red.

Starosta powołał PEŁNOMOCNIKA DO SPRAW SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO

Już 166 gmin oraz 97 powiatów w Polsce (w tym Powiat Jaworski) ma Pełnomocnika do spraw społeczeństwa informacyjnego.

Określenie „**SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE**” po raz pierwszy zostało zdefiniowane w tzw. Raporcie Bangemana. Tym mianem określa się społeczeństwo nowoczesnego, wysoko rozwiniętego Państwa, w którym istnieje rozbudowana infrastruktura teleinformatyczna, umożliwiająca społeczeństwu pełen dostęp do usług i informacji.

W Polsce pojęcie Społeczeństwa Informacyjnego określone jest w **ZINTEGROWANYM PROGRAMIE OPERACYJNYM ROZWOJU REGIONALNEGO**, do jego realizacji ma służyć tzw. działanie 1.5., w którym określono potrzebne aktywności do zbudowania takiej infrastruktury telekomunikacyjnej, aby polskie społeczeństwo,

zgodnie z definicją miało pełen dostęp do usług i informacji poprzez nowoczesne media, np. Internet. Przy obecnym stanie finansów publicznych realizacja tych zadań jest praktycznie niemożliwa. Nasze członkostwo w Unii daje nam dodatkowe możliwości w postaci funduszy strukturalnych, czyli środków unijnych przeznaczonych na budowę społeczeństwa informacyjnego.

Projekt, realizowany przez Związek Powiatów Polskich, którego członkiem jest Powiat Jaworski, ma na celu stworzenie takiego stanowiska we wszystkich jednostkach samorządu terytorialnego. Pełnomocnicy powoływani są przez wójtów, burmistrzów, prezydentów i starostów, a ich główną rolą jest prowadzenie wielostronnych działań skierowanych na budowę społeczeństwa informacyjnego na poziomie lokalnym.

Ruszyła sprawa odbudowy wałów w obrębie Starego Jawora

Po prawie pięcioletniej „niemocy” władz Gminy Jawor w zakresie polubownego uregulowania spraw własnościowych, tj. dobrowolnego zbycia przez Pana M.M. części działki będącej Jego własnością na potrzeby modernizacji wałów przeciwpowodziowych na Nysie Szalonej na odcinku Nysa Szalona-Stary Jawor (uszkodzonych w trakcie powodzi w roku 1997r.), został zawarty dobrowolnie, czyli bez procedury wywłaszczeniowej akt notarialny umożliwiający Dolnośląskiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu realizację dużej inwestycji dotyczącej modernizacji wałów.

Ze względu na trudności w pozyskaniu gruntu pod tę część wałów, gdzie Nysa Szalona zmieniła swoje koryto w czasie pamiętnej powodzi już dwukrotnie przesuwano środki budżetowe przeznaczane na ten także ważny dla lokalnego społeczeństwa cel.

Sfinalizowanie powyższej kwestii było możliwe dzięki niestandardowym działaniom oraz ogromnemu zaangażowaniu zarówno Starosty Jaworskiego Jana Franciszka Jarosińskiego, jak i Z-cy Dyrektora DZMiUW we Wrocławiu Pana Jacka Pabiska. Pomocy w rozwiązaniu problemu udzieliła również Agencja Nieruchomości Rolnych we Wrocławiu.

W.R.

Również Starosta Jaworski powołał Pełnomocnika ds. społeczeństwa informacyjnego, powierzając pełnienie tej funkcji Tomaszowi Głębickiemu, który do tej pory zajmował się min. pozyskiwaniem środków unijnych.

Informatyzacja urzędu przyniesie wiele korzyści dla potencjalnych interesantów, da możliwość załatwienia wielu spraw właśnie przez Internet, wraz z możliwością bieżącego monitorowania stopnia ich realizacji. Interesant będzie mógł złożyć wniosek przez Internet oraz po otrzymaniu hasła i loginu przypisanego do jego sprawy śledzić jej przebieg. „Wirtualny” urząd oczywiście nie wyeliminuje całkowicie tradycyjnego, niektórych spraw lub ich końcowe etapy w dalszym ciągu będą załatwiane osobiście, np. odbiór dowodu osobistego, czy paszportu.

Red.

STAROSTWO, KROK PO KROKU

Wydział Komunikacji i Drogownictwa - Prawo Jazdy

Dokumentem stwierdzającym uprawnienie do kierowania pojazdem silnikowym jest prawo jazdy określonej kategorii.

Prawo jazdy otrzymuje osoba, jeżeli:

- 1) osiągnęła dla danej kategorii wiek;
- 2) uzyskała orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdem i orzeczenie psychologiczne o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem, o ile jest ono wymagane;
- 3) odbyła wymagane dla danej kategorii szkolenie;

Zgodnie z zapowiedzią przedstawiamy Państwu kolejne procedury wystawiania prawa jazdy.

- 4) zdała z wynikiem pozytywnym egzamin państwowy dla danej kategorii.

Zwrot zatrzymanego prawa jazdy:

Wymagane dokumenty:

1. wniosek o wydanie uprawnienia (druk do pobrania i wypełnienia),
2. aktualne orzeczenie lekarskie wystawione przez lekarza uprawnionego do badań lekarskich kierowców (jeżeli przyczyną zatrzymania dokumentu były wątpliwości stanu zdrowia),
3. dowód osobisty lub inny dokument z potwierdzonym zameldowaniem).

Miejsce załatwienia sprawy:

Wydział Komunikacji i Drogownictwa,
pokój 202 (siedziba urzędu)

Termin załatwienia sprawy:

na bieżąco

Oplaty:

- 1) 5 zł – opłata skarbową za wniosek,
- 2) 50 gr – opłata skarbową za każdy załącznik,

Tryb odwoławczy:

odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego (w Legnicy), za pośrednictwem Starosty Jaworskiego, w terminie 14 dni od doręczenia decyzji

Dodatkowe informacje:

jeśli przyczyną zatrzymania dokumentu było orzeczenie sądu, o zwrot zatrzymanych uprawnień można się ubiegać dopiero po upływie czasu, na który prawo jazdy zostało zatrzymane.

Podstawa prawna:

art. 138 ust. 2 w związku z art. 122 ust. 1 pkt 2 – ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Z 20-03 r. nr 59, poz. 515 z późn. zm.).

Przywrócenie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami

Wymagane dokumenty:

1. podanie o wydanie uprawnień (odręczne),
2. aktualne orzeczenie lekarskie wystawione przez lekarza uprawnionego do badań lekarskich kierowców (jeżeli powodem cofnięcia uprawnień była utrata zdrowia),
3. dokument potwierdzający pozytywny wynik z egzaminu kwalifikacyjnego, po uprzednim pobraniu skierowania w Wydziale Komunikacyjnym (jeśli cofnięcie uprawnień trwało dłużej niż rok lub jeśli powodem cofnięcia był nie zdany egzamin),
4. Dowód osobisty lub inny dokument potwierdzony zameldowaniem

Miejsce załatwienia sprawy:

Wydział Komunikacji i Drogownictwa,
pokój 202 (siedziba urzędu)

Termin załatwienia sprawy:

na bieżąco

Oplaty:

- 1) 5 zł opłata skarbową za wniosek,
- 2) 50 gr – opłata skarbową za każdy załącznik,

Tryb odwoławczy:

odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego (w Legnicy), za pośrednictwem Starosty Jaworskiego, w terminie 14 dni od doręczenia decyzji.

Podstawa prawna:

art. 140 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Z 2003 r. nr 59, poz. 515 z późn. zm.).

AKTUALNE OFERTY PRACY

Prezentujemy aktualne oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze:

pomocnik stolarza, kliniarz, majster budowy, kierowca kat.C, sprzedawca, elektryk, elektromechanik, mechanik samochodowy, monter sieci komputerowych, tokarz-frezer, spawacz, operator łuparki, specjalista d/s handlu, palacz c.o., specjalista d/s marketingu i zarządzania, pracownik stacji paliw, stolarz, murarz-tylnik, operator frezarki sterowanej numerycznie, szlifierz

Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze, ul. Strzegomska 7
lub na stronie internetowej: www.pup-jawor.pl



JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU

Zespół Szkół Zawodowych im. Adama Mickiewicza w Jaworze

Jesteśmy szkołą z ponad 40-letnią tradycją. Obecnie liczymy 12 oddziałów klasowych, w których uczy się 357 uczniów.

W roku 2005/2006 kształcimy w następujących kierunkach:

■ **liceum o profilu ekonomiczno-administracyjnym** – nauka trwa 3 lata i kończy się egzaminem maturalnym. Kierunek ten daje przygotowanie ogólnie zawodowe.

■ **liceum o profilu usługowo-gospodarczym** – nauka trwa 3 lata i kończy się egzaminem maturalnym. Kierunek ten daje przygotowanie ogólnie zawodowe.

■ **technikum handlowe** – nauka trwa 4 lata, kończy się egzaminem z przygotowania zawodowego i egzaminem maturalnym.

■ **technikum uzupełniające na pod-**

Szkoła posiada nowoczesnie wyposażone pracownie m.in.

■ komputerową - z dostępem do internetu, z której uczniowie mogą korzystać również po zajęciach lekcyjnych,

■ językową - w której uczniowie doskonalą swoje umiejętności i wiadomości z języków obcych (język niemiecki, język angielski, język rosyjski).

Ponadto uczniowie naszej szkoły mogą rozwijać swoje zainteresowania poprzez udział w kołach:

- ✦ informatycznym,
- ✦ teatralnym,
- ✦ językowych



Zespół Szkół Zawodowych im. Adama Mickiewicza w Jaworze

ul. Wiejska 5
59- 400 Jawor
tel/fax.

076 870-25-71

e-mail:
zszjawor@interia.pl

Dyrektor
Izabela Drąg-Misiak



W szkole znajduje się oddana w ubiegłym roku do użytku nowoczesnie wyposażona hala widowiskowo-sportowa, w której odbywają się zajęcia z wychowania fizycznego.

Dodatkowo uczniowie szkoły mogą korzystać z hali również po zaję-

Uczniowie naszej szkoły objęci są opieką medyczną i pedagogiczną.

Do późnych godzin popołudniowych otwarta jest biblioteka szkolna.

W naszej szkole uczniowie mają możliwość działania w Samorządzie Uczniowskim, Szkolnym Klubie Europejskim, Szkolnym Klubie PCK oraz Szkolnym Klubie Sportowym. Dziewczęta mogą realizować się sportowo działając w Zespole Cheerleaderek.

Niewielka liczba uczniów sprawia, że każdy z nich otrzymuje szczególną opiekę, co ma olbrzymi wpływ na przyjazną atmosferę w murach naszej szkoły.

Tekst

Izabela Drąg-Misiak

Zdjęcia:

Archiwum ZSZ w Jaworze

ciach lekcyjnych. Na sali widowiskowo-sportowej organizowane są także różnorodne imprezy dla miasta i powiatu jaworskiego m.in. turnieje sportowe między zakładami pracy, turnieje tańca „disco”, zabawy mikołajkowe dla dzieci.



Starostwo Powiatowe w Jaworze ogłasza nabór na stanowiska:

Inspektora ds. kontroli

Liczba etatów - 1

Miejsce wykonywania pracy - Jawor

Wykształcenie: wyższe ekonomiczne

Inspektora ds. służby zdrowia

Liczba etatów - 1

Miejsce wykonywania pracy - Jawor

Wykształcenie: wyższe ekonomiczne, prawne lub administracyjne

Więcej informacji znajduje się na stronie Internetowej Starostwa Powiatowego w Jaworze w BIPie - www.powiat-jawor.org.pl

lub w Starostwie Powiatowym w Jaworze w pokoju nr 117 - tel. 0 76 72 90 117

